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Medborgarinitiativ Ungdomsfullmäktige Vice Ordf. Gustav Areskoug 

Medborgarinitiativ – Gör det säkert för 
gående att färdas över Dragongatan. 
Till kommunfullmäktige 

Ystads kommun 

Förslag: Bygg tunnlar och/eller broar vid dragongatan för gående och cyklister att färdas 
på 

Motivering: Som det ser ut idag är Dragongatan och E65 en av de mest trafikerade 
vägarna i Ystad kommun och går rakt igenom staden och sedan ner till hamnen. Detta 
gör att vägen är en viktig del av svensk handel och används av många för att få varor ut i 
Europa. Detta leder även till att ett stort antal lastbilar och andra transporter kör på 
vägen både till och från hamnen. Att man sen sätter två övergångsställen över vägen där 
upp emot 1000 personer korsar dagligen behöver man inte vara vare sig intelligent eller 
framåtblickande för att se att det kommer leda till kaos och olyckor, vilket det gjort samt 
att man nu bygger nya höghus för att folk att bo i vilket resultera i att användningen av 
övergångsställena kommer att öka men även olyckor. Under de senaste åren har det 
skett ett märkvärdigt antal olyckor mellan bilar, gående och cyklande skett utan ett 
märkvärdigt antal, varav ett resulterade i att en person miste livet. Hur många ska 
behöva sätta livet till för att man ska inse att det finns ett problem? 

Det går att föra otaliga argument om på vilken sida problemet ligger. 

Till exempel: 

• Cyklister/gående ser sig inte för innan de ger sig ut på vägen. 
• Bilar och lastbilar håller inte hastighetsgränsen. 
• Fordonen hastighet anpassar sig inte till skolområdet. 

Bara för att nämna ett fåtal. Alla har en annorlunda syn på varför olyckorna sker och 
vems fel det är. En lätt lösning som många argumenterar för är att leda om E65 utanför 
Ystad vilket högst troligen inte hade resulterat i någon förändring då Dragongatan 
fortfarande är den kortaste vägen. Men alla dessa argument har en annan gemensam 
lösning: få bort gående och cyklister från vägen. 

Exempelvis genom att bygga en bro över vägen för cyklister och gående och ta bort 
övergångsställena skulle vi få bort dem från vägen och inte bara minska risken för en 
påkörning utan också minimera. Detta hade inte bara gett gående extra trygghet utan 
också bilförare som inte behöver oroa sig för att någon från ingenstans springer ut på 
vägen. Men att ha en bro över vägen är bara en av lösningarna man hade kunnat utföra. 
Man kan också gå på andra hållet och i stället gräva en tunnel under vägen som man kan 
gå på. 
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